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2tr. Mentor ALISHANI,
Rektor i Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”
Prishtina, Kosovo

Ref.: Bashképunimi mes Universitetit té Prizreitn "Ukshin Hoti" dhe UN-Habitat,
I nderuar ztr. Alishani,

S€ pari, déshirojmé (€ ritheksojmé falénderimet tona té sinqerta pér mb&shtetjen tuaj ndaj Studimit t&
Fizibilitetit dhe Planit t& Menaxhimit pér fshatin Zym i Hasit n& Prizren, té zbatuar nga Programi i Kombeve
té Bashkuara pér Vendbanimet Njergzore. Studimi i Fizibilitetit dhe Plani i Menaxhimit pér fshatin Zym i
Hasit do 1€ zhvillohet p&rmes nj& procesi nd&r-institucional dhe t& gjithépérfshirg, me pjes&marrjen e
institucioneve gendrore dhe lokale, pérfshiré Ministring e Kulturés, Rinis&é dhe Sportit, Komunén e
Prizrenit, Késhillin e Kosovés p&r Mbrojtjen e Monumenteve, Ministring e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor
dhe Infrastrukturs, pérfaqésues t& fshatit Zym (mandatuar sipas ligjit pér fshatin Zym), pérfagésues t&
akademis& dhe pérfagésues t€ organizatave té shoqgrisé civile. Ky do 1€ jeté grupi punues kryesor, dhe ng
bashk&punim dhe takime me banorét e fshatit Zym, ata do t& jen# pérgjegjés pér hartimin e planit 1€
menaxhimit pér fshatin Zym, me qéllim t& mbrojtjes dhe ruajtjes sé trash&gimis& kulturore, promovimit t&
vlerave kulturore me réndési lokale, kombétare dhe ndérkombétare, si dhe zhvillimit t& g&ndrueshém t& tij.

Ne njé frymén e besimit dhe bashk&punimit reciprok, me kénagési propozojmé kushtet dhe pérgjegjésité e
méposhtme pér & drejtuar pérpjekjet tona t& pérbashkéta, n& ményré specifike mes UN-Habitat dhe
Universitetit 1& Prizrenit, vegan&risht n& kontributin profesiona! dhe shkencor nga stafi akademik i
universitetit, me fokus n& zhvillimin e studimit t& fizibilitetit dhe planit t¢ menaxhimit pér fshatin Zym i
Hasit, Prizren. Ky bashk&punim i pérbashkét né zbatimin e studimit ¢ fizibilitetit dhe planit & menaxhimit
pér fshatin Zym i Hasit, do t& p&rfshijé ndihmén n& zhvillimin dhe organizimin e pungtorive, identifikimin
e aseteve dhe sfidave t& zonés, vlergsimin e gjendjes aktuale t& zongs, sigurimin e komenteve né lidhje me
drejtimet ¢ zhvillimit hapésinor dhe socio-ekonomik t& zongs, pjesémarrjen né takime t& lidhura me
komunitetet dhe pjesémarrjen né ekspozitat e hapura té rezultateve t& punétorive.

Pérgjegjésité specifike t& UN-Habitat, pérmes Programit pér Zhvillimi Gjith&pérfshirés jang si vijon:

- Né koordinim me an&tarét, p&rcakton programin e takimeve t& grupit punues;

- Né koordinim me anétarét, p&rcakton planin dinamik t& punés s& grupit punues;

- Pérpilon materialet pérmbajtésore, dokumentet dhe prezantimet pér takimet e grupit punues;

- Mbledh materialet p&rmbajtésore, dokumentet e hartuara, dhe i ndan me anétarét e grupit punues;

- Pérpilon strukturén e studimit t& fizibilitetit dhe planit 1& menaxhimit;

- Pérpilon mjetet hulumtuese dhe metodologjing;

- Né& koordinim me anétarét pérpilon drafi-dokumentet e studimit 1€ fizibilitetit dhe planit t&
menaxhimit;

- Nékoordinim me anétarét udhéheq takimet/ punétorité/ diskutimet publike;

- Komunikon me anétarét e grupit punues rreth pércaktimit t& takimeve ¢ aktiviteteve 1& tjera.
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Pérgjegjésité specifike t& Universitetit 1& Prizrenit jané si vijon:

- Ofrojné ekspertizé profesionale pér plotésimin e detyrave t& Grupit Punues, pér fushén
pérkatése t& ekspertizés q& e mbulon;

- Marrin pjesg n& ¢do takim 1& Grupit Punues;

- Ofrojné mbéshtetje profesionale dhe teknike pér realizimin e aktiviteteve & Grupit Punues,
duke pérfshirg;

- Shqyrtimin e dokumenteve p&rmbajtésore dhe legjislacionit ng fugqi;

- Ofrimin e mbéshtetjes né hartimin e mjeteve hulumtuese;

- Oftimin e ekspertizgs profesionale n& hartimin e studimit t& fizibilitetit pér fshatin Zym & Hasit
né Prizren;

- Offimin e ekspertizés profesionale né hartimin e planit te menaxhimit pér fshatin Zym 1& Hasit
né Prizren.

Eshté pérgjegjésia jone e perbashkét t€ zhvillojmé konsulta t& rregullta dhe t& ngushta p#r t& monitoruar
dhe vler&suar aktivisht pérparimin e gdo projekti t& pérbashkét q# mund t& bashkg-dakordohet, si dhe pér
t¢ shkémbyer & gjitha informacionet dhe dokumentet e réndEsishme, duke pérfshiré hulumtimet, raportet
dhe ¢do material tjetér relevant pér aktivitetet, rezultatet dhe ndikimin pérfundimtar t& pérpjekjeve tona t&
bashk&punimit.

Kjo pergjegjési pér bashképunim do t& mbetet né fuqi deri m& 31 dhjetor 2024. N& drité 18 aktiviteteve t&
vazhdueshme & programit n& mbéshtetje t& Ministrisé s& Kulturss, Rinisé dhe Sportit, dhe fshatit Zym,
kérkojmé me mirési miratimin tuaj t& késaj letre pédr té treguar aprovimin tuaj p¥r pérmbajtjen dhe
pajtueshmériné me kushtet e bashk&punimit toné.

Kjo Letér do t& dor&zohet n& dy kopje. Do t& vlerésonim shumé nése do t& mund t& pranonit kushtet e

propozuara t¢ bashk&punimit t& késaj Marreveshjeje duke nénshkruar dy Letrat dhe duke kthyer njé
origjinal n& zyrén toné né Prishting,

Esteban Leon
Shef i zyres, a.i.
UN-Habitat Kosovo
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